Rio Grande do Sul , 16 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3107

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             66

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10022/2021 FMS - Menor Preço por
Lote - OBJETO: aquisição de equipamentos odontológicos e
materiais permanentes com recursos das portarias 3.017/2020 e
3.389/2020. DATA DE ABERTURA: 29 de julho de 2021, às 09h. O
edital está disponível no endereço www.pregaoonlinebanrisul.com.br

PEDRO RICARDO ÁVILA PORTO
Secretário Municipal de Compras e Licitações

São Leopoldo, Berço da Colonização Alemã no Brasil

Publicado por:
Gisele Vieira Ramos

Código Identificador:C6F02D8A

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

CHAMADA PÚBLICA 01/2021 - PROJETO GUARDIÕES DA
ÁGUA

O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS - SEMAE,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES - SECOL, torna público que está instaurada a
Licitação, na modalidade CHAMADA PÚBLICA 01/2021 -
OBJETO: Seleção e contratação de pessoas físicas e jurídicas para
execução de Oficinas de ações socioambientais e culturais no
município de São Leopoldo/RS, Projeto Guardiões da água, com
acesso gratuito à população de todas as faixas etárias. PERÍODO DE
INSCRIÇÕES: 10 de agosto de 2021 a 23 de agosto de 2021 das 8h
às 17h;O edital está disponível no endereço
www.saoleopoldo.rs.gov.br.

JOSÉ ARY MOURA
Diretor Geral - SEMAE

São Leopoldo, Berço da Colonização Alemã no Brasil

Publicado por:
Janaína Micheline Silva

Código Identificador:86E89D93

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

TOMADA DE PREÇOS 03/2021 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE

OBRAS DE REFORMA DO FLOCULADOR

O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS - SEMAE,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES - SECOL torna público que está instaurada a
Licitação na Modalidade Tomada de Preços 03/2021 - Menor Preço
Global - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a
execução de obras de reforma do floculador 3, tipo Alabama, da
Estação de Tratamento de Água Imperatriz Leopoldina - ETA II, de
acordo com as especificações técnicas contidas nos Anexos deste
edital. DATA DE ABERTURA: 04 de agosto de 2021 às 09h30min.
O edital está disponível no endereço
www.saoleopoldo.rs.gov.br/licitações.

JOSÉ ARY MOURA
Diretor Geral - SEMAE

São Leopoldo, Berço da Colonização Alemã no Brasil

Publicado por:
Janaína Micheline Silva

Código Identificador:FD9D3BAC

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

ADITIVO Nº 001/2021 AO CONTRATO Nº 3025/2020

SÚMULA DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021 AO
CONTRATO Nº 3025/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019

CONTRATADO: PLASMA PAVIMENTADORA E
CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ Nº: 15.030.070/0001-60.

OBJETO: Lote 02: Contratação de empresa especializada para
repavimento de CALÇAMENTO em serviços relacionados às equipes
de manutenção e ligação do SEMAE, no município de São Leopoldo,
de acordo com as especificações técnicas do lote 2 – repavimentação
de calçamentos, contidas no Anexo I deste instrumento.

RENOVAÇÃO: Fica renovado o presente contrato pelo prazo de 12
(doze) meses, a partir de 20 de julho de 2021.

JOSÉ ARY MOURA
Diretor Geral do SEMAE

São Leopoldo, berço da colonização alemã no Brasil.

Publicado por:
Marilu Gonçalves Reis

Código Identificador:165E0239

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

PREGÃO ELETRONICO 16/2021 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇO

CONTINUADO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE
RESERVATÓRIOS.

O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS - SEMAE,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES - SECOL, torna público que está instaurada a
Licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, tombada sob o Nº
16/2021, tipo Menor Preço Global, OBJETO: Contratação de
empresa especializada para realizar serviço continuado de limpeza e
desinfecção de reservatórios de abastecimento de água potável do
Serviço Municipal de Água e Esgotos de São Leopoldo. DATA DE
ABERTURA: 29 de julho de 2021, às 09h00min. O edital está
disponível no endereço http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
JOSÉ ARY MOURA
Diretor Geral - SEMAE

São Leopoldo, Berço da Colonização Alemã no Brasil

Publicado por:
Janaína Micheline Silva

Código Identificador:9A9D9212

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS,comunica que
realizará o seguinte processo licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICO 033/202, REGISTRO DE
PREÇOS para futura aquisição de 4 (quatro) MICRO ÔNIBUS,
COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 28 PASSAGEIROS E MAIS
O MOTORISTA, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal da Educação, na prestação de Serviços de Transporte
Escolar, através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br

ABERTURA: 04.08.2021, às 9h.

Edital no sitewww.saopedrodosul.rs.gov.br e portal mencionado
acima.

São Pedro do Sul, 15 de julho de 2021.

ZIANIA MARIA BOLZAN,
Prefeita Municipal